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法人単位資金収支計算書
(自 )平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月 31日

第一号第一様式

(単位 :円 )

勘定科 目 予算 (A) 決算 (B) 差異 (A)― (B) 備 考

|

事
業

活
動

に
よ
る
収
支

収

入

介護保険事業収入

その他の事業収入

経常経費寄附金収入

受取利息配当金収入

その他の収入

452,924,000

651,000

300,000

327,000

1,166,000

453,449,946

652,710

300,000

328,600

1,197,237

△ 525,946

△ 1,710

0

△ 1,600

△ 31,237

事業活動収入計 (1) 455,368,000 455,928,493 △ 560,493

支

出

人件費支出

事業費支出

事務費支出

利用者負担軽減額

支払利息支出

321,727,000

61,050,000

51,998,000

62,000

3,500,000

318,342,032

60,748,391

51,801,068

61,180

3,493,050

3,384,968

301,609

196,932

820

6,950

事業活動支出計 (2) 438,337,000 434,445,721 3,891,279

事業活動資金収支差額 (3)=(1)(2) 17,031,000 21,482,772 △ 4,451,772

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収

入

施設整備等収入計 (4)

支

出

設備資金借入金元金償還支出

固定資産取得支出

ファイナンス・リース債務の返済支出

28,194,000

452,000

2,350,000

28,194,000

451,000

2,349,066

0

1,000

934

施設整備等支出計 (5) 30,996,000 30,994,066 1,934

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)(5) △ 30,996,000 △ 30,994,066 △ 1,934

そ

の
他

の
活
動

に
よ
る
収
支

収

入

積立資産取崩収入 1,969,000 1,997,623 △ 28,623

その他の活動収入計 (7) 1,969,000 1,997,623 △ 28,623

支

出

積立資産支出 2,816,000 2,810,361 5,639

その他の活動支出計 (8) 2,816,000 2,810,361 5,639

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)(8) △ 847,000 △ 812,738 △ 34,262

予備費支出 (10)

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)十 (9)(10) △ 14,812,000 △ 10,324,032 △ 4,487,968

前期末支払資金残高 (12) 363,891,997 363,891,997 0

当期末支払資金残高 (11)十 (12) 349,079,997 353,567,965 △ 4,487,968



法人単位事業活動計算書
(自 )平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月 31日

第二号第一様式

(単位 :円 )

勘定科目 当年度決算 (A) 前年度決算 (B) 増減 (A)(B)

サ
ー

ビ

ス
活
動
増
減

の
部

収

益

介護保険事業収益

その他の事業収益

経常経費寄附金収益

453,449,946

652,710

300,000

507,437,082

89,280

1,300,000

△ 53,987,136

563,430

△ 1,000,000

サービス活動収益計 (1) 454,402,656 508,826,362 △ 54,423,706

費

用

人件費

事業費

事務費

利用者負担軽減額

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

徴収不能引当金繰入

319,034,804

61,085,967

51,801,068

61,180

49,298,338

△ 4,856,558

1,473

334,464,353

64,184,377

52,234,200

69,350

52,209,548

△ 5,142,808

7,609

△ 15,429,549

△ 3,098,410

△ 433,132

△ 8,170

△ 2,911,210

286,250

△ 6,136

サービス活動費用計 (2) 476,426,272 498,026,629 △ 21,600,357

サービス活動増減差額 (3)=(1)(2) △ 22,023,616 10,799,733 △ 32,823,349

サ
ー

ビ

ス
活
動
外
増
減

の
部

収

益

受取利虐、配当金収益

その他のサービス活動外収益

328,600

1,197,237

333,185

2,766,946

△ 4,585

△ 1,569,709

サービス活動外収益計 (4) 1,525,837 3,100,131 △ 1,574,294

費

用

支払利息 3,493,050 3,682,290 △ 189,240

サービス汚動外費用計 (5) 3,493,050 3,682,290 △ 189,240

サービス活動外増減差額 (6)=(4)― (5) △ 1,967,213 △ 582,159 △ 1,385,054

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △ 23,990,829 10,217,574 △ 34,208,403

特
別
増
減

の
部

収

益

その他の特別収益 13,501 7,772 5,729

特別収益計 (8) 13,501 7,772 5,729

費

用

特別費用計 (9) 0 0

特別増減差額 (10)=(8)(9) 13,501 7,772 5,729

当期活動増減差額 (11)三 (7)+(10) △ 23,977,328 10,225,346 △ 34,202,674

繰
越
活
動
増
減
差
額

の
部

前期繰′こ歳活動増減差額 (12) 354,893,635 344,668,289 10,225,346

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)十 (12) 330,916,307 354,893,635 △ 23,977,328

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)十 (14)+(15)(16) 330,916,307 354,893,635 △ 23,977,328
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法人単位貸借対照表
令和 2年 3月 31日 現在

式様一第口市一一一
第

(単位 :円 )

負債の部

増減

△ 1,902,611

△ 3,088,570

0

1,254,792

379,633

△ 312,000

△ 16,500

△ 119,966

△ 24,076,120

△ 28,194,000

3,305,142

812,738

△ 25,978,731

純資産の部

0

0

△ 4,856,558

△ 23,977,328

△ 34,202,674

△ 28,833,886

△ 54,812,617

前年度末

63,040,145

10,988,046

28,194,000

1,938,816

5,995,714

1,453,103

33,000

14,437,466

441,555,329

418,982,000

5,464,584

17,108,745

504,595,474

150,390,235

150,390,235

148,637,082

354,893,635

10,225,346

653,920,952

1,158,516,426

当年度末

61,137,534

7,899,476

28,194,000

3,193,608

6,375,347

1,141,103

16,500

14,317,500

417,479,209

390,788,000

8,769,726

17,921,483

478,616,743

150,390,235

150,390,235

143,780,524

330,916,307

△ 23,977,328

625,087,066

1,103,703,809

流動負債

事業未払金

1年以内返済予定設備資金借入金

1年以内返済予定リース債務

未払費用

職員預り金

前受収益

賞与引当金

固定負債

設備資金借入金

リース債務

退職給付引当金

負債の部合計

基本金

第 1号基本金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

次期繰越活動増減差額

(う ち当期活動増減差額)

純資産の部合計

負債及び純資産の都合計

資産の部

増減

△ 13,349,442

△ 6,326,795

△ 7,028,049

△ 118,127

△ 120

111,622

0

12,027

△ 41,463,175

△ 38,608,790

0

△ 38,608,790

0

△ 2,854,385

△ 2,804,490

△ 1,577,504

△ 2,934,661

5,461,854

△ 289,266

△ 291,240

△ 894,240

812,738

△ 337,576

△ 54,812,617

前年度末

382,066,018

308,584,966

72,725,236

568,976

250

144,856

337,576

△ 295,842

776,450,408

717,329,492

61,534,781

654,794,711

1,000,000

59,120,916

17,194,287

3,659,142

9,673,338

4,124,520

2,482,877

583,920

3,278,880

17,108,745

1,015,207

1,158,516,426

当年度末

368,716,576

302,258,171

65,697,187

450,849

130

256,478

337,576

△ 283,815

734,987,233

678,720,702

61,534,781

616,185,921

1,000,000

56,266,531

14,389,797

2,081,638

6,738,677

9,586,374

2,193,611

292,680

2,384,640

17,921,483

677,631

1,103,703,809

流動資産

現金預金

事業未収金

未収金

立替金

前払金

前払費用

徴収不能引当金

固定資産

基本財産

土地

建物

定期預金

その他の固定資産

構築物

車輌運搬具

器具及び備品

有形リース資産

権利

ソフ トウェア

無形リース資産

退職給付引当資産

長期前払費用

資産の部合計



男可紙 1

計算書類に対する注記 (法人全体用)

1.継続事業の前提に関する注記
該当なし

2.重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準及び評価方法

・満期保有目的の債券等―該当なし
,上記以外の有価証券で時価のあるもの一該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法

・建物、建物附属設備、構築物、車輌運搬具、器具及び備品一定額法

・ リース資産

所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によつている。

(3)引 当金の計上基準

・退職給付引当金一福井県民間社会福祉施設職員共済会の実施する退職共済制度に加入している職員

に係る掛金納付額のうち、法人の負担額に相当する金額の累計額を計上している。

・賞与引当金  ―職員の賞与支給に備える為、支給見込額の当期負担分を計上している。
・徴収不能引当金一金銭債権のうち、徴収不能のおそれがあるものは見込額を引当金計上している。

3 I重要な会計方針の変更
該当なし

5

4.法人で採用する退職給付制度
当法人で採用する退職金制度は以下のとおりである。

(1)福井県民間社会福祉施設職員共済会―退職共済制度

(2)独立行政法人福祉医療機構    ―社会福祉施設職員等退職手当共済制度

法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する計算書類は、以下のとおりになつている。

(1)法人全体の計算書類 (第一号第一様式、第二号第一様式、第二号第一様式)

(2)事業区分別内訳表 (第一号第二様式、第二号第二様式、第二号第二様式)

当法人では、社会福祉事業のみを実施 しているため、作成 していない。

(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表 (第一号第二様式、第二号第二様式、第二号第二様式)

当法人では拠点区分が1つであるため、作成 していない。

(4)公益事業における拠点区分別内訳表 (第一号第二様式、第二号第二様式、第二号第二様式)

当法人では公益事業を実施していないため、作成 していない。

(5)収益事業における拠点区分別内訳表 (第一号第二様式、第二号第二様式、第二号第二様式)

当法人では収益事業を実施していないため、作成 していない。

(6)各拠点区分におけるサービス区分の内容

松寿苑拠点区分

ア「松寿苑本部」 (社会福祉事業)

イ 「特別養護老人ホーム松寿苑 (従来型)」 (社会福祉事業)

ウ「特別養護老人ホーム松寿苑 (ユニット型)」 (社会福社事業)

ェ 「ショー トスティ松寿苑」 (社会福祉事業)

オ 「松寿苑デイサービスあ・ うんJ(社会福祉事業)
力「居宅介護支援事業松寿苑」 (公益事業 )

6.基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位 :円 )

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

土 地 61,534,781 0 0 61,534,781

建 物 654,794,711 0 38,608,790 616,185,921

定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

合 計 717,329,492 0 38,608,790 678,720,702

4



7.基本金又は固定資産の売却若 しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩 し

該当なし

8.担保に供 している資産
担保に供されている資産は、以下のとお りである。

土地 (基本財産 )

建物 (基本財産 )

61,534,781円

616,185,921円

計

担保に供している債務の種類および金額は、以下のとおりである。

設備資金借入金 (一年以内返済予定額を含む)

677,720,702円

356,900,000円

計 356,900,000円

9.有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位 :円 )

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

基本財産

建物 902,256,266 286,070,345 616,185,921

小計 902,256,266 286,070,345 616,185,921

その他の固定資産

構築物 35,189,763 20,799,966 14,389,797

草輌運搬具 29,169,250 27,087,612 2,081,638

器具及び備品 74,216,347 67,477,670 6,738,677

有形 リース資産 13,013,160 3,426,786 9,586,374

小 計 151,588,520 118,792,034 32,796,486

合計 1,053,844,786 404,862,379 648,982,407

10.債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

(単位 :円 )

債権額 徴収不能引当金の当期末残高 債権の当期末残高

事業未収金 65,697,187 0 65,697,187

未収金 450,849 0 450,849

合 計 66,148,036 0 66,148,036

11.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12.関連当事者との取引の内容

該当なし

13.重要な偶発債務
該当なし

14.重要な後発事象
該当なし

,その他社会福社法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにす
るために必要な事項

該当なし

5
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松寿苑拠点区分 資金収支計算書
(自 )平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月 31日

第一号第四様式

円 )

備 考虔三夕驚(A)一 (B)決算 (B)予算 (A)勘定科目

△ 525,946

△ 344,971

△ 300,911

△ 44,060

140,780

119,029

119,341

△ 312

21,751

59

22,060

△ 368

△ 13,520

△ 13,520

△ 1,400

390

△ 1,790

△ 183,913

△ 300

△ 60,130

△ 1,462

△ 46,799

△ 33,812

△ 30,410

△ 11,000

△ 122,922

△ 122,922

△ 1,710

0

0

△ 1,710

△ 1,710

0

△ 1,600

△ 31,237

△ 2,658

△ 28,579

△ 28,579

453,449,946

257,944,971

230,900,911

27,044,060

95,093,220

84,527,971

84,470,659

57,312

10,565,249

941

10,557,940

6,368

9,913,520

9,918,520

3,251,400

2,899,610

351,790

86,319,913

36,300

510,130

11,821,462

31,076,799

9,833,812

32,730,410

311,000

926,922

926,922

652,710

570,000

570,000

82,710

82,710

300,000

328,600

1,197,237

44,658

1,152,579

1,152,579

452,924,000

257,600,000

230,600,000

27,000,000

95,234,000

84,647,000

84,590,000

57,000

10,587,000

1,000

10,580,000

6,000

9,900,000

9,900,000

3,250,000

2,900,000

350,000

86,136,000

36,000

450,000

11,820,000

31,030,000

9,800,000

32,700,000

300,000

804,000

804,000

651,000

570,000

570,000

81,000

81,000

300,000

327,000

1,166,000

42,000

1,124,000

1,124,000

介護保険事業収入

施設介護料収入

介護報酬収入

利用者負担金収入 (一般 )

居宅介護料収入

(介護報酬収入)

介護報酬収入

介護予防報酬収入

(利用者負担金収入)

介護負担金収入 (公費)

介護負担金収入 (一般)

介護予防負担金収入 (一般 )

居宅介護支援介護料収入

居宅介護支援介護料収入

介護予防。日常生活支援総合事業収入

事業費収入

事業負担金収入 (一般)

利用者等利用料収入

施設サービス利用料収入

居宅介護サービス利用料収入

食費収入 (公費)

食費収入 (一般 )

居住費収入 (公費)

居住費収入 (一般 )

介護予防。日常生活支援総合事業利用料収入

その他の事業収入

受託事業収入

その他の事業収入

助成金収入

雇用関係助成金収入

その他の事業収入

補助金事業収入

経常経費寄附金収入

受取利尼、配当金収入

その他の収入

受入研修費収入

雑収入

雑ll又入
△ 560,493455,928,493455,368,000

入

事業活動収入計 (1)

事
業
一

に

よ

る

人件費支出

役員報酬支出

職員給料支出

職員賞与支出

非常勤職員給与支出

退職給付支出

法定福禾げ費支出

事業費支出

給食費支出

介護用品費支出

保健衛生費支出

被服費支出

教養娯楽費支出

日用品費支出

水道光熱費支出

燃料費支出

321,727,000

720,000

175,260,000

41,647,000

51,410,000

11,330,000

41,360,000

61,050,000

25,920,000

4,370,000

710,000

220,000

450,000

700,000

18,350,000

30,000

318,342,032

586,000

175,101,144

41,645,034

50,862,497

11,340,750

38,806,607

60,748,391

25,718,512

4,510,032

687,411

195,345

435,019

675,294

18,177,402

17,402

3,384,968

134,000

158,856

1,966

547,503

△ 10,750

2,553,393

301,609

201,488

△ 140,032

22,559

24,655

14,981

24,706

172,598

12,598

6



支

出

消耗器具備品費支出

保険料支出

賃借料支出

車輌費支出

雑支出

事務費支出

支払利息支出

福利厚生費支出

旅費交通費支出

研修研究費支出

事務消耗品費支出

印刷製本費支出

修繕費支出

通信運搬費支出

会議費支出

広報費支出

業務委託費支出

検査委託費支出

給食委託費支出

清掃委託費支出

その他の委託費支出

手数料支出

土地・建物賃借料支出

租税公「果支出

保守料支出

渉外費支出

諸会費支出

雑支出

雑支出

用者負担軽減額

3,780,000

1,180,000

3,230,000

2,100,000

10,000

51,998,000

2,550,000

50,000

650,000

500,000

150,000

4,300,000

1,110,000

25,000

560,000

34,075,000

80,000

21,582,000

6,070,000

6,343,000

252,000

926,000

150,000

5,070,000

170,000

380,000

1,080,000

1,080,000

62,000

3,500,000

4,010,731

1,140,560

3,215,818

1,964,835

0

51,801,068

2,418,041

44,420

634,825

510,466

△ 230,731

39,440

14,182

135,165

10,000

196,932

131

132

4,307

1,082

5,580

15,175

△ 10,466

17,104

△ 7,803

27,680

13,722

3,144

137,554

0

0

49,080

88,474

747

0

25,400

△ 204

8,166

9,500

△ 180,326

△ 180,326

820

6,950

,803

11,278

556,856

33,937,446

80,000

21,582,000

6,020,920

6,254,526

251,253

926,000

124,600

5,070,204

161,834

370,500

1,260,326

1,260,326

61,180

3,493,050

3,891,279434,445,721438,337,000事業活動支出計 (2)
△ 4,451,77221,482,77217,031,000事業活動資金収支差額 (3)=(1)― (2)

施

設

静

収

入

(4)開
ｒ 0

1,000

1,000

934

28,194,000

451,000

451,000

2,349,066

28,194,000

452,000

452,000

2,350,000

設備資金借入金元金償還支出

固定資産取得支出

器具及び備品取得支出

ファイナンス・リース債務の返済支出

に

よ

る

1,93430,994,06630,996,000

支

出

出計 (5)施設
△ 1,934△ 30,994,066△ 30,996,000施設 等資金収支差額 (6)=(4)(5)
△ 28,623

△ 28,623

1,997,623

1,997,623

1

1

積立資産取崩収入

退職給付引当資産取崩収入

△ 28,6231,997,6231,969,000

収

入

その他の 計 (7)
5

5

2,810,361

2,810,361

2,816,000

2,816,000
積立資産支出

退職給付引当資産支出

5,6392,810,3612,816,000

支

出

その他の活動 出
△ 34,262△ 812,738△ 847,000

そ

の
他

の
活
動

に
よ
る
収
支

その他の活 収支差額 (9)=(7)

予備費支出 (10)

△ 4,487,968△ 10,324,032△ 14,812,000当期資金収支差額合計 (11)=(3)十 (6)+(9)一 (10)

前期 払資金残高 (12) 363,891,997 363,891,997 0

当期末支払資金残高 (11)+(12) 349,079,997 353,567,965 △ 4,487,968



松寿苑拠点区分 事業活動計算書
(自 )平成 31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月 31日

第二号第四様式

(単位 :円 )

△ 15,429,549

△ 122,000

△ 12,935,709

334,464,353

708,000

188,036,853

29,204,611

14,437,466

47,235,482

12,949,379

41,892,562

64,184,377

28,866,288

4,243,434

591,310

419,140

738,673

18,573,523

17,433

4,244,035

1,247,526

3,222,843

2,020,172

52,234,200

2,315,356

人 319,034,804

586,000

175,101,144

27,207,568

14,317,500

50,862,497

12,153,488

38,806,607

61,085,967

25,718,512

4,510,032

687,441

195,345

435,019

675,294

18,177,402

17,402

4,010,731

1,478,136

3,215,818

と,964,835

51,801,068

2,418,041

サ

ー

役員報酬

職員給料

職員賞与

賞与引当金繰入

非常勤職員給与

退職給付費用

法定福利費

事業費

給食費

介護用品費

保健衛生費

被服費

教養娯楽費

日用品費

水道光熱費

燃料費

消耗器具備品費

保険料

賃借料

車輌費

事務費

福利厚生費

△ 1,997,043

△ 119,966

3,627,015

△ 795,891

△ 3,085,955

△ 3,098,410

△ 3,147,776

266,598

96,131

195,345

15,879

△ 63,379

△ 396,121

△ 31

△ 233,304

230,610

△ 7,025

△ 55,337

△ 433,132

△ 397,315

ス
活
動

の
部

8

当年度決算 (A) 前年度決算 (B)
'日

当洸支(A)― (B)勘定科目

507,437,082

289,955,200

259,290,921

30,664,279

106,040,020

94,673,254

94,283,257

389,997

11,366,766

11,323,433

43,333

9,073,110

9,073,110

2,886,870

2,599,065

287,805

98,462,410

43,400

679,530

14,047,020

33,956,810

11,750,410

37,710,740

274,500

1,019,472

1,019,472

89,280

89,280

89,280

1,300,000

△ 53,987,136

△ 32,010,229

△ 28,390,010

△ 3,620,219

△ 10,946,800

△ 10,145,283

△ 9,812,598

△ 332,685

△ 801,517

941

△ 765,493

△ 36,965

840,410

840,410

364,530

300,545

63,985

△ 12,142,497

△ 7,100

△ 169,400

△ 2,225,558

△ 2,880,011

△ 1,916,598

△ 4,980,330

36,500

△ 92,550

△ 92,550

563,430

570,000

570,000

△ 6,570

△ 6,570

△ 1,000,000

453,449,946

257,944,971

230,900,911

27,044,060

95,093,220

84,527,971

84,470,659

57,312

10,565,249

941

10,557,940

6,368

9,913,520

9,913,520

3,251,400

2,899,610

351,790

86,319,913

36,300

510,130

11,321,462

31,076,799

9,833,812

32,730,410

311,000

926,922

926,922

652,710

570,000

570,000

82,710

82,710

300,000+

施設介護料収益

介護報酬収益

利用者負担金収益 (一般 )

居宅介護料収益

(介護報固州収益 )

介護報酬収益

介護予防報酬収益

(利用者負担金収益)

介護負担金収益 (公費 )

介護負担金収益 (一般 )

介護予防負担金収益 (一般 )

居宅介護支援介護料収益

居宅介護支援介護料収益

介護予防。日常生活支援総合事業収益

事業費収益

事業負担金収益 (一般 )

利用者等利用料収益

施設サービス利用料収益

居宅介護サービス利用料収益

食費収益 (公費 )

食費収益 (一般 )

居住費収益 (公費)

居住費収益 (一般 )

介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益

その他の事業収益

受託事業収益

その他の事業収益

雇用関係助成金収益

助成金収益

その他の事業収益

補助金事業収益

収

経常経

サービス △ 54,423,706454,402,656 508,826,362



費

用

旅費交通費

研修研究費

事務消耗品費

印刷製本費

修繕費

通信運搬費

会議費

広報費

業務委託費

検査委託費

給食委託費

清掃委託費

その他の委託費

手数料

土地・建物賃借料

租税公課

保守料

渉外費

諸会費

雑費

雑費

利用者負†日軽減額

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

44,420

634,825

510,466

132,896

4,307,803

1,082,320

11,278

556,856

33,937,446

80,000

21,582,000

6,020,920

6,254,526

251,253

926,000

124,600

5,070,204

161,834

370,500

1,260,326

1,260,326

61,180

49,298,338

△ 4,856,558

1,473

26,700

527,816

663,339

191,358

4,221,070

1,098,332

81,162

331,888

34,038,944

140,000

21,384,000

6,726,888

5,788,056

293,579

926,000

148,400

4,866,422

169,832

370,500

1,463,502

1,463,502

69,350

52,209,548

△ 5,142,808

7,609

17,720

107,009

△ 152,873

△ 58,462

86,733

△ 16,012

△ 69,884

224,968

△ 101,498

△ 60,000

198,000

△ 705,968

466,470

△ 42,326

0

△ 23,800

203,782

△ 7,998

0

△ 203,176

△ 203,176

△ 8,170

△ 2,911,210

286,250

△ 6,136
不能引当金繰入

△ 21,600,357498,026,629476,426,272ビ ス

△ 32,823,34910,799,733△ 22,023,616サービス活動増減差額 (3)=(1)(2)
△ 4,585

△ 1,569,709

△ 80,360

△ 1,489,349

△ 1,489,349

333,185

2,766,946

125,018

2,641,928

2,641,928

328,600

1,197,237

44,658

1,152,579

1,152,579

その他のサー ビス活動外収益

受入研修費収益

雑収益

雑収益

息配当金収益

△ 1,574,2943,100,1311,525,837

収

益

― ビス 4)

△ 189,2403,682,2903,493,050支払利虐、

△ 189,2403,682,2903,493,050

費

用

― ビス 用
△ 1,385,054△ 582,159△ 1,967,213

サ
ー

ビ

ス
活
動
外
増
減

の
部

― ビス (6)三
△ 34,208,40310,217,574△ 23,990,829十

5,729

5,728

1

7

7

13,501

13,500

1

徴収不能引当金戻入益

過年度決算修正額 (収益 )

その他の特別収

5,7297,77213,501

収

益

益 計 )

00

費

用

!

5,7297,77213,501(10)=

特
別
増
減

の
部

△ 34,202,67410,225,346△ 23,977,328当期 額 (11)=(7)十 10
10,225,346344,668,289354,893,635(12)前期
△ 23,977,328354,893,635330,916,307末繰越活動 13)=(11)+ 12

く金取崩額 (14)

(15)そ

16)その他の積立

△ 23,977,328354,893,635330,916,307動 (17)三 (13)十 14)十 (15)― (16)

動

増

の

部

9



坤I祇 3(O)

松寿苑拠′点区分 資金収支明細書
(白 )1=成 31年 1月 1日 (・t｀ )令 ¬1=午 3月 31口

社会命1神:′止 監_“上会

“

祉J′・′、 A狂会

」だ科日 介 副 内 .イ 取引,,去 拠点に分合「|
,'l,

ヽk怯 オ苑 (ユニッ
充

lム オ充デイレー
=ス
Eと介護支転■髪体
アfノ f'

|
|

Fヒ杖介護
「
1収入

介護報,Jl収 人

利用 者負担全1又人 (一 般 )

Fセ介。硬料収入
(介護報削 I文入 )

介護報酬収人

介護予防報′

'IJ又

人

(¬!用 を負担全I又人 )

介護負担企1又人 (公 lt)

介護 Ft担全 I又八 (一般 )

介,,予 防凛担金収入 (一般 )

居宅介護文捩介護科 1又人

E宅介護支援介護料収入
介:使予防 口

'生
活支援雀合 Ⅲ業収入

半猪世Iて入

■文負ケロ企収入 (―設)

利用を手利用料収入

施設ケービス

'1用

,I又 人

居宅介護ナービス●〕用料lX入

資☆収入 (公■)

資資収入 (■費)

居にlt収入 (公資)
P・に 1々収入( 般)
介護■l方 日常生活支援紹介 F文イ11丹 I料収入

その他のJイオ1又入

受。モ11来収入

その他の1'紫 I又入

助成全I又人

症 lヨ関係助成金1又人

その他の |`望 収入

術」ノl企事災収入

受人研 I歩了t'又人

惟収入

(卜員 Hl「〕l ttIH

盛貞給料支出

殿兵賞与文出

非常動職員給 rテ女出

Γヽ狂郎給付文出

井ヽ定傷利資支出

蓄業資支出

給資■文出

介護用品 l々支 I[1

保健衛生′ヤ支出

被〕R策支出
_貿、1=娯業!t文 出

F,'日 品費支出

水道光 iチ lザt文 出

燃料費文出

消モオ.チt備品Jt文 出

保険村文出

貨偕料文■1

■籍費支出

■防資文と|

lJ和 I厚 4L,そ 支出

rF IFF交 通費支出

研修研究々文出

■あ消耗Th々支出

印吊J製木世支HI

修密Jそ女出
,と帝信運伴l聖 文 H

会議イ年女出

広報1筆文出

上務兵託すt支 出

快∫1ど歩
=ヒ

資文IH

給資二れ資支出

i肘れ´託資支出

その他のチ託賀文出

手叛,文出
Lju t物 1(l口`料文Hl

■能公,,支 出

保す十1支出

lチ外yt文‖|
話会ユ筆支出

推文出

雑支出

'1用

者負Fl=止̀ 激新 劇 18981701 11030う 01

ti〕 だ資によ「k役支出

器共歿び ,1品「「え得文出

ファイ
'ン
ス ツース債務の返 ,1文 出

込飛給付,当 資,rttill収 人

,lt駐 給村引 キ資 'F文 I

10



別祇3(0)

松寿苑拠点区分 事業活動明細書
(白 )平成31'「 :1月 I口 (至 )令 ¬jE年 3ナ 131口

ll会伍蝉 _■範 則′♂ノヽ 「_ノニ会

11'lだ 計ロ
法人木 :F

与葉エア|′′,(従 来 帝卜は た々
死

■■■デイ FFt介 護支援 lFttl｀
を充

合 耐 内
`L取

引i肖 去 l‖点に分合討

施設介護科収益

介護報酬

'又

益

利用者 IR「,を

'文

益 (一曖 )

居宅介謹オII又 。オ正

(介 護報馴 I又 赴)

介護報醐収益

介謹予防報酬 J▽ 溢

い1用

`魚
担全収益)

介護負担在収とこ(公 lヤ )

介護
=守

t担金1文益( 4(′

介護予lナ I負担金1文益( 角り

E宅介護支援介護科1文益

居宅介護支援介護料I又益

介護 ″防 日常生活支援総合芋k収益

事業,ヤ 1文益

市共負担金成とt(一 般 )

和,テΠ

`Ⅲ
Ⅲ,用オ11又

`i
施設
'一
rス ¬I用料I又益

居宅介,健 ケービス¬

"月

,1又 益

査々収益(公☆)

資資収益(一般)

居住資I又益(公 Pそ )

居住イ祥収益( 般 )

介護予「方 日常生活支援雀合■推利用料収 F正

その他の
―
卜稟J文益

受託事淮I文益

その他の事業I又益

症用関係助成令収益

」′j成金 1文 恣

そのlしのキ業「又Fこ

缶1助金利「契収益 判

役R報ど,l

飛貝給 |ヰ

I熊景Tヽ 与

賞与ヴ1当 こ́件人

,F',l職員給与

退職給何費用

法だ名】11賛

「 文☆
給資賀

介護用品貨

保饉衛生資

被服オて

教k娯薬,t
口川品rt

水道光夕A代'

l宏料 ,そ

消r_r)呉 佑品ザt

保「′矢‖

賀借11

■柄 1々

事務イt

編刊厚生士

旅費交,「資

研l夕 研究費
!汗坊汗i籠 Iヽ賛

11]用 ,ll本資

修等資

通信l'無 貨

会議資

広報士

推坊

^託
ザt

検査
^ityt給食去託 Ft

i肝れ晏it資

その他の委託 rt

子敦

'L」也建物
`:イ

ト科

保守,
汐外資

1缶会々

推
`r
itt rt

●111士負工1怪激ぢl

激価llナl!t

口,I',助 企I,Ittf直 立企11ル i額 司
リー ビス活勒 lそ川尉 (|)

受取利也西[!i企収益

そのlしのリー !ス 活よlttI支 益

望人,F`ケ rtl文 イこ

縦1文

`“

文1上、F〕抱

ブマ!ス活F,クトJt"I il(5)
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財 録産   目
令和 2年 3月 31H現在

別紙 4

(単位 :ドl)

貸借対すК表科日 場所・物 星等 li支得4F度 使用目的等 取得価額 減価償却累計
ノ苫H 生
～
借対照表価額

I 資産の部
1流動資産

現企預金

現4J

普通預金

事業未収金

木収金

立替金

前仏金

前払費用

徴収不能引当金

現金手許有高

若侠農
Jた
脇同半ll合/上中支店

福井銀行/上中支店
若狭農業協同組合/ヒ中支店
若狭農業協同組合/上中支店
若狭農楽協同組合/と中支店
若狭農栄協同組合/上中支店
若狭農業脇同組合/上中支店
ゆうちょ銀行

運転資金として

連ほ資金として

速怯資金として

退1云資金として

運転資金として

運:ほ資金として

運転資金として

運転資金として

運転資金として

302,258,171

50,000

1,299,202

13,717,110

57,790,091

98,669,875

55,955,187

6,057,334

61,744,351

6,975,021

小烹| 302,208,171

あいおいニ ッセイ同和損保

2、 3″l分介護報酬等

職員 F上会保険料等

利用者 診療代
福井銀行 l呆証料 他
火災 l呆険料

未H又金に1収不能額を見積 り

65,697,187

150,849

130

256,478

337,576

△ 283,815

流動資産合計 368,716,576

2固 定資″三

(1)基本財産

土地

建物

定期預金

(松 ノJ苑)福井県三方上中郡若狭町

井ノ日32-6-と
(松寿苑)福井県■方上中郁若被町

ナ|:ノ ロ32-6-1
(松寿苑 )福井県三方

「
中那若狭町

井ノ「 132-6-1
(松寿苑)福井県三方上中郡若狭町

井ノロ32-6-1
(松寿苑)福井県三方 L中郡若狭田1
)トノロ32-6-1
(松 メr苑)福井県三方上中郡若狭町

井ノロ32-6-1
(松寿充)福井県三方上中郡若侠町

井ノロ32-6-1

2012年 度

2012年 度

2012年 度

2012年度

2012年 度

2012年度

第 1種社会福祉事業である、特別
養護老人ホーム施設等に使用

第 1紅社会福祉 lr業でぁる、特別
養護老人ホーム施設等にlt沖 用

第 1種社会福祉事業である、特別
養護老人ホーム施設等に使用

第 1種社会福れL事業である、特別
養護老人ホーム施設等に使用

第 1イ
'五
社会福祉事業である、特別

養護老人ホーム施設等に使用

第 1種社会福祉事業である、特別
養
‐
lr老人ホーム施設等に使用

第 1下三社会福祉事業である、特別

養護老人ホーム施設等に使用

529,511,857

134,190,245

126,340,935

94,343,587

11,584,257

6,285,385

103,と 19,752

66,681,366

62,780,911

46,880,898

5,069,076

1,538,342

61,534,781

426,39ワ ,105

67,508,879

63,560,024

47,462,689

6,515,181

4,747,043

小 計 616,185,921

若狭農業脇同辛ユ合/上中支店 1,000,000

基本財産合計 678,720,702

(2)その他の固定資産

構築物

車輌運搬具

器具及び備品

有形 リース資産

確利

ソフ トウェア

無形 リース資産

退職給付引当資 ′[

長期前lム llて用

′
11ヒエ作工'F 他 4Pト

トヨタハイエース 他 14件

ハラマウント電ユプlベ ンド 他96作

キャルデジタルカラー複合機 他5
‖:

公共下水道負担金

NDフフトほのぼのNEXTタ ライアント使用確
他5件

曜ヽlツフトほのぼのNEXT

福井県退職共済会

あいおいニッセイ同和損保他

第 1種社会福祉事業である、特別
養護老人ホーム施設等に使用

第 1種社会柄祉事業である、特別
獲護老人ホーム施設等に使用

第 1下,これと会福祉事業である、特別

養護老人ホーム施設等に使用

第 1種社会福祉事業である、特別
養護老人ホーム施設等に使用

第 1種社会福 lJ:書r柴でぁる、4i別
養護老人ホーム施設等に使用

第 1,Tl社会福祉事業である、特別

養護老人ホーム施設等に使用

第 1種社会福祉事業である、特別
養護老人ホーム施設等に使用

退職全の支払に備えた引普資産

火災保険料他

35,189,763

29,169,250

73,774,793

13,013,160

4,339,000

1,943,100

1,471,200

20,799,966

27,087,612

67,036,116

3,426,786

2,145,389

1,650,420

2,086,560

14,389,797

2,081,638

6,738,677

9,586,374

2,193,6(1

292,680

2,384,640

17,921,483

677,631

そのlと
'の
固定資産合計 56266531

固定資産合計 734987233

資産合計 1 103703809

II 負債の部

1流壼ジJ負 償

事業未払金

1年以内返済予定設備資金借入金

1年以内返済予定 リース償務

未 :′、費用

職員阪り金

前受 I又朴

賞与引当金

給食材料どで、保守点検料他

独立行政法人福祉医療機構他

TヽTフ ァイナンス榊他

3月 分給与他

源泉所得税

住民税

‖:会保険

7,899,176

28,194,000

3,198,608

6,375,317

346,890

675,600

118613

小 計 1 141 103

NTT電 住等土地使用料

翌別に支払 う賞 与に肺え見積 り

16,500

14317500

流動負債合計 61 13753′ 1

2固定負債
設備資金借人企

リース債務

選〕破給付引当企

独 立行政法人 F,祉 L/、 療 ,A隻構他

Tヽlフ ァイナンスキ抑他

FIIザト県i[1'腱 共済会

390,788,000

8,769,726

17921183

ほ1定負債合 :「 117479209

負 ll合岳十 178,616713

差引和ヒ資ナモ 625,087066
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社会福祉充実残額

令和 2年 3月 31日 現在

項  目 金  額

第一号 活用可能な財産 資産

(1000)資 産の部合計

負債 (△ )

(2000)負債の部合計

基本金 (△ )

(3Hl)第 1号基本金

国庫補助金等特別積立金 (△ )

(3181)国庫補助金等特別積立金

1,103,703,809

1,103,703,809

478,616,743

478,616,743

150,390,235

150,390,235

143,780,524

143,780,524

合計 (a) 330,916,307

第二号 事業用不動産等

財産目録により特定した事業対象不動産等の合計額

対応基本金 (△ )

(3111)第 1号基本金

国庫補助金等特別積立金 (△ )

(3131)国庫補助金等特別積立金

対応負債 (△ )

(2116)1年以内返済予定設備資金借入金

(2H8)1年以内返済予定リース債務

(2211)設備資金借入金

(2213)リ ース債務

将来の建替に必要な費用

0

715,388,119

150,390,235

150,390,235

143,780,524

143,780,524

430,945,334

28,194,000

3,193,608

390,788,000

再取得に必要な財産

8,769,726

247,702,055

70,739,473

建替までの間の大規模修繕に必要な費用 52,729,733

必要な運転資金

設備・車輌等の更新に必要な費用

年間事業活動支出の 3月 分 (年間事業活動支出×8■経過月数 )

(8500)事 業活動支出計

124,232,849

108,611,430

434,445,721

合計 (b) 356,313,485

社会福祉充実残額 (a)― (b) ※ 1万円未満を切 り捨て -25,390,000

計算の特例 :該当

特例による控除額 (c)

(再取得に必要な財産+必要な運転資金)一年間事業活動支出

再取得に必要な財産十必要な運転資金

年間事業活動支出

(8500)事 業活動支出計

事業用不動産等十年間事業活動支出

-78,132,236

356,313,485

434,445,721

434,445,721

434,445,721

社会福祉充実残額 (a)― (c) ※ 1万円未満を切 り捨て -103,520,000
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